OEI

'

'1!15 	:11 	iiici1d 	anq 	inisui 	nb 	ozoz'o 	i i
iiqidu pa-dii 5dq

Ipci.uaLunK1p 	JFiUTflPPJPd

=

it 	:=• 	-
-, 	 li_i 	it.

i  #-,
i:i l

fD PORTARIA No 15 DE 13 MARCO DE 2025
j 	it.

A PRESIDENTE DO IPRES - Instituto de Previdéncia dos Servidores fD

Municipais de Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas
atribuicOes legais;

=1

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos no
1 artigo 17 da lei 2.381/2023, que regulamenta o Regime PrOprio de

Previdência social.

RESOLVE

Art.1° Conceder o beneficio de aposentadoria por Tempo de Contribuicao a
Rosemary Rodrigues de Almeida, servidor efetivo do cargo de Técnico em Hemoterapia,
matricula: 40290-1, Referência: médio I nIvel: VI, lotado na Secretaria Municipal de
SaUde e fixar os proventos integrais no valor de R$ 2.510,58 (dois mil, quinhentos e dez
reais e cinquenta e oito centavos), sendo: vencimento de R$ 1.884,45 (mil, oitocentos e
oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) Iei 1197/12, acrescido do adicional
por tempo de servico no valor de R$ 226,13 (duzentos e vinte e seis reais e treze
centavos) 12%, lei 1197/12, e insalubridade de R$400,00 (quatrocentos reais) 40%, Iei
1564/2017, contido na planilha de cálculo folha n° 124, conforme processo administrativo
do IPRES n° 125/2024.

Art.20  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicacao, revogada as
disposicOes em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 13 de marco de 2025.

Nilmar Epa da Silva
P res idente

Rua Frutuoso de Oliveira. 98 - Centro - Saquarema - Ri - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 265 1-4286 - e-mail: ibassprev(yahoo.con1.br

Site: www.ibass.tj.gov.br/

A

Qu.feira,2Ode marco de 2025 	 DIARIO OFCOAL
DE SAQUAREMA

te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Servicos e Soluçaes LTDA, ern 10

de rnarço de 2025, conforrne decisão pro-

latada no referido processo, corn base no

art. 79, inciso II da Lei n° 8.666/1993.

Saquarerna, 10 de rnarço de 2025.

Adriana Maria da Conceiçao Pereira

Secretária Municipal dos Direitos dosAni-

rnais.

EXTRATO DO TERMO DE
RESCISAO AMIGAVEL DO

CONTRATO NO 059/2024
Processo Administrativo n° 23.213/2023
Contratante: MunicIpio de Saquarerna.

Contratada: Lobo Serviços e Soluçaes

LTDA, CNPJ n° 16.840.611/0001-88.
Rescisão: Fica rescindido arnigavelrnen-
te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Serviços e Soluçaes LTDA, ern 27

de fevereiro de 2025, conforrne deci-

são prolatada no referido processo, corn

base no art. 79, inciso II da Lei Federal

8.666/1993.

Saquarerna, 27 de fevereiro de 2025

Marcia de Alrneida Silva Azeredo

Secretária Municipal da Mulher.

EXTRATO DE RESCISAO
AMIGAVEL DO CONTRATO

NO 247/2023
Processo Administrativo n° 17.946/2023
Contratante: MunicIpio de Saquarerna.

Contratada: Lobo Serviços e Soluçaes

LTDA, CNPJ n° 16.840.611/0001-88.

Rescisão: Fica rescindido arnigavelrnen-

te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Serviços e Soluçaes LTDA, ern 12

de rnarço de 2025, conforrne decisão pro-

latada no referido processo, corn base

no artigo 79, inciso II da Lei Federal n°

8.666/1993.

Saquarerna, 12 de rnarço de 2025.

Rafael da Costa Castro

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e

Turisrno.

EXTRATO DE RESCISAO
AMIGAVEL DO CONTRATO

NO 137/2023
Processo Administrativo n° 652/2023.

Contratante: MunicIpio de Saquarerna.

Contratada: Lobo Serviços e Soluçaes

te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Serviços e Soluçaes LTDA, ern 10

de rnarço de 2025, conforrne decisão pro-

latada no referido processo, corn base

no art. 79, inciso II da Lei Federal n°

8.666/1 993.

Saquarerna, 10 de rnarço de 2025.

Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Segurança e Or -
dern Piblica.

EXTRATO DE RESCISAO
AMIGAVEL DO CONTRATO

NO 189/2023
Processo Administrativo n° 13.096/2024
Contratante: MunicIpio de Saquarerna.

Contratada: Lobo Serviços e Soluçães

LTDA, CNPJ n° 16.840.611/0001-88.

Rescisâo: Fica rescindido arnigavelrnen-

te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Serviços e Soluçaes LTDA, ern 10

de rnarço de 2025, conforrne decisão pro-

latada no referido processo, corn base

no art. 79, inciso II da Lei Federal n°

8.666/1 993.

Saquarerna, 10 de rnarço de 2025.

Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Segurança e Or -
dern Piblica.

EXTRATO DE RESCISAO
AMIGAVEL DO CONTRATO

NO 249/2023
Processo Administrativo n° 13.097/2024
Contratante: MunicIpio de Saquarerna.

Contratada: Lobo Serviços e Soluçães

LTDA, CNPJ n° 16.840.611/0001-88.

Rescisâo: Fica rescindido arnigavelrnen-

te o contrato celebrado corn a ernpresa

Lobo Serviços e Soluçaes LTDA, ern 10

de rnarço de 2025, conforrne decisão pro-

latada no referido processo, corn base

no art. 79, inciso II da Lei Federal n°

8.666/1 993.

Saquarerna, 10 de rnarço de 2025.

Evanildo Andrade dos Santos

Secretário Municipal de Segurança e Or -
dern Piblica.

S4, 11111 	;loll
Para aufentiar e5.fe dDumenth .acee D link:

~ HOHHH

IPRES

PORTARIA NO 15
DE 13 MARO DE 2025

A PRESIDENTE DO IPRES - Instituto de

Previdência dos Servidores Municipais

de Saquarerna, Estado do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuiçães legais;

Considerando o preenchirnento dos

pressupostos legais contidos no artigo 17

da Lei n° 2.381/2023, que regularnenta o

Regirne PrOprio de Previdência Social.

RESOLVE
Art. 1° Conceder o benefIcio de aposen-

tadoria por Ternpo de Contribuição a Ro-

sernary Rodrigues de Alrneida, servidora

efetiva do cargo de Técnico ern Hernotera-

pia, rnatrIcula: 40290-1, referência: rnédio

I, nIvel: VI, lotada na Secretaria Municipal

de Saide e fixar os proventos integrais no

valorde R$ 2.510,58(dois rnil, quinhentos

e dez reais e cinquenta e oito centavos),

sendo: vencirnento de R$ 1.884,45 (rnil,

oitocentos e oitenta e quatro reais e qua-

renta e cinco centavos) Lei n° 1197/12,

acrescido do adicional por ternpo de ser-

viço no valor de R$ 226,13 (duzentos e

vinte e seis reais e treze centavos) 12%,

Lei n° 1197/12, e insalubridade de R$

400,00 (quatrocentos reais) 40%, Lei n°

1564/2017, contido na planilha de cálculo

folha n° 124, conforrne processo adrninis-

trativo do IPRES n° 125/2024.

Art. 20  Esta Portaria entra ern vigor na

data da sua publicação, revogada as dis-

posiçães ern contrário.

Registre-se, publique-se e curnpra-s

Saquarerna, 13 de rnarço de 2025.

Nilrnar Eparninondas da Silva

Presidente.

131

P  Ow

0  Marketing Di

http :ff p-eg ci. n pi Iirai I .crni ba&sJautenti card 	rnenfix ru le?vstED&i dh pp-cLrFrn LPI rATH a.
eltroni.arnnte cipnfDnhF? Lei I4AISa2O2O, que intitui chave5 pi.tilii.a ICPJBra5iI.

_. N.

00
F 00
I..-
1=

L.

1=

'

03

1I L.

-

c' '1' :;:•

i;:i
1r1 L. ..

.1'  12

03  . 	 .

LJLJ